LEI MUNICIPAL N° 1512/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a Prorrogar Contrato Administrativo Temporário e dá outras providências.

		LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,
		FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

	Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Prorrogar Contrato Administrativo Temporário de Excepcional Interesse Público, conforme a Lei Municipal nº 1439/2015, conforme descrito a baixo, para atender as atividades de Visitador(a) do PIM.
	ESPECIFICAÇÕES
	VENCIMENTOS
	VAGA
	CARGA HORÁRIA
	ESCOLARIDADE

Visitador(a) do PIM
	R$ 932,19 mensais

01
	40 hs semanais
	Ensino Médio Completo

Art. 2º O cargo de Visitador(a) do PIM, tem as atribuições de realizar o trabalho diretamente com as famílias, orientando-as e capacitando-as para realizar as atividades de estimulação para o desenvolvimento integral da criança, e demais atividades constantes na Lei Municipal nº 1150/2009, de 03 de setembro de 2009.

Art. 3º Além do vencimento deverão ser pagos ainda o vale refeição, férias e décimo terceiro salário de acordo com os demais servidores.

Art. 4º O período da contratação será de 06 (seis) meses, com possibilidade de renovação por igual período se ao final deste o concurso público não estiver homologado.

Art. 5º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por Dotação Orçamentárias Existentes.

		Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 12 DE SETEMBRO DE 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA
PREFEITO MUNICPAL.